
Delibera n.7 del 23-3-2017 
 
Oggetto- Esercizio finanziario 2016. Cancellazione residui passivi. 
 
 
                                         Il CONSIGLIO DI ISTITUTO  
 
Visto l'art.18 del DI 44/2001 in materia di Conto consuntivo 
Atteso che il documento contabile è in corso di predisposizione relativamente all'anno 2016 
 e che è stata effettuata, a tal fine, la ricognizione dei residui passivi relativi agli esercizi 
2015 e precedenti e che tra questi risultano: 
A) Residuo passivo di Euro 0,59  Aggregato di spesa P16 Impegno n.350/2015 Differenza 
tra  importo dell'impegno e quello della avvenuta restituzione alla Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia della quota parte di contributo assegnato per progetto LSU e non utilizzato. 
Procedimento concluso; 
B) Residuo passivo di Euro 0,99 Aggregato di spesa P 50. Impegno n.13/2014 Differenza tra 
importo dell'impegno e quello effettivamente pagato per compensi e contributi previdenziali 
al personale nell'ambito del progetto FIXO. Procedimento concluso 
Ritenuto di procedere alla cancellazione/radiazione di tali residui passivi in quanto non 
sussiste un futuro impegno a pagare nei confronti di soggetti terzi essendo già esauriti i 
relativi  procedimenti di spesa 
Su proposta della Giunta Esecutiva 
Con voti unanimi   espressi in modo palese e la partecipazione al voto dei soli maggiorenni 
(non partecipano al voto i rappresentanti degli studenti Siega e Collino) 
 

D E L I B E R A 
 

A) I residui passivi relativi agli esercizi 2015 e precedenti, rispettivamente di Euro 0,59 
sull'aggregato di spesa P16 e di Euro 0,99 sull'aggregato di spesa P50, di cui in premessa, 
sono radiati 
B) Il Direttore SGA è incaricato di apportare le necessarie variazioni ai documenti contabili 
dell'Istituto. 
C) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 


